

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

### TERCER TRIMESTRE 2024



**OBJETIVO INSTITUCIONAL:** -CONTRIBUIR A PRESERVAR, PROMOVER Y DIFUNDIR EL PATRIMONIO HISTÓRICO TANGIBLE DE OAXACA COMO ELEMENTO CLAVE DE LA IDENTIDAD.  
**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 05-INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS PARA EL DESARROLLO DE OAXACA  
**TEMA:** 06-PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL  
**OBJETIVO:** 01-CONSTRUIR A LA PRESERVACIÓN, PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL DE OAXACA  
**ESTRATEGIA:** 01-FORTALECER LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL OAXAQUEÑO  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL  
**UE:** 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** CONTRIBUIR A LA PRESERVACION , PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LOS INMUEBLES HISTORICOS Y/O ARTISTICOS DEL ESTADO  
**PROPÓSITO:** PATRIMONIO MATERIAL CULTURAL SALVAGUARDADOS DEL ESTADO DE OAXACA  
**COMPONENTE:** 118-PROYECTO DE INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACION Y/O CONSERVACION DEL INMUEBLE HISTORICO Y ARTISTICO DEL ESTADO DESARROLLADO  
**ACTIVIDAD:** 430-RESTAURACIÓN DE INMUEBLE HISTORICO Y/O ARTISTICO DEL ESTADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
126-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL		01-DESARROLLAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL ESTADO		000-- -		001-ADMINISTRACION Y OPERACION DE LOS SERVICIOS PARA CONTRIBUIR A LA PRESERVACION Y PROMOCION DEL PATRIMONIO CON VALOR HISTORICO Y ARTISTICO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INMUEBLE HISTÓRICO Y/O ARTÍSTICO DEL ESTADO	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 7500

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
8,599,145.11	7,165,090.86	2,821,556.71	12,942,679.26	3,507,962.23	3,701,061.61	3,202,145.53	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							10,411,169.37

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,199,969.64	3,258,891.76	3,202,145.53	3,202,145.53	3,202,145.53	98.26		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador :	2179	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
TABLERO DE CONTROL DE METAS, DE ACUERDO AL PROGRAMA ANUAL DEL INPAC 2024; GENERADO POR UNIDAD ADMINISTRATIVA. <a href="https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952">https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952</a>				INSTANCIAS NORMATIVAS CUMPLAN EN TIEMPO Y FORMA CON LAS FACTIBILIDADES TECNICAS Y NORMATIVAS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	310.00	

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	65.00	75.00	95.00	75.00	T1+T2+T3+T4	310.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	130.00	94.00	104.00	0.00	T1+T2+T3+T4	328.00	
METAS ALCANZADAS	130.00	79.00	85.00	0.00	T1+T2+T3+T4	294.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	84.04	81.73	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	71.53	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 81.73 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 EDGAR URBINA CHAVEZ  
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 FERNANDO MOLINA HERBERT  
 DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
126-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL		01-DESARROLLAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL ESTADO		213-TEMPLO DE SAN MARTÍN OBISPO			001-TEMPLO DE SAN MARTÍN OBISPO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INMUEBLE HISTÓRICO Y/O ARTÍSTICO DEL ESTADO		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	7500
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	2,500,000.00	0.00	2,500,000.00	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado	
0.00		0.00		2,500,000.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 2179					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
TABLERO DE CONTROL DE METAS, DE ACUERDO AL PROGRAMA ANUAL DEL INPAC 2024; GENERADO POR UNIDAD ADMINISTRATIVA. <a href="https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952">https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952</a>					INSTANCIAS NORMATIVAS CUMPLAN EN TIEMPO Y FORMA CON LAS FACTIBILIDADES TECNICAS Y NORMATIVAS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
EDGAR URBINA CHAVEZ  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
FERNANDO MOLINA HERBERT  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
126-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL		01-DESARROLLAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL ESTADO		214-TEMPLO DE SAN BARTOLOME APÓSTOL.			001-TEMPLO DE SAN BARTOLOME APÓSTOL		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INMUEBLE HISTÓRICO Y/O ARTÍSTICO DEL ESTADO		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	7500
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	1,650,000.00	0.00	1,650,000.00	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado	
0.00		0.00		1,650,000.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 2179					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
TABLERO DE CONTROL DE METAS, DE ACUERDO AL PROGRAMA ANUAL DEL INPAC 2024; GENERADO POR UNIDAD ADMINISTRATIVA. <a href="https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952">https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952</a>					INSTANCIAS NORMATIVAS CUMPLAN EN TIEMPO Y FORMA CON LAS FACTIBILIDADES TECNICAS Y NORMATIVAS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
EDGAR URBINA CHAVEZ  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
FERNANDO MOLINA HERBERT  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
126-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL		01-DESARROLLAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL ESTADO		215-ANTIGUA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN JUAN COIXTLAHUACA.			001-ANTIGUA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN JUAN COIXTLAHUACA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INMUEBLE HISTÓRICO Y/O ARTÍSTICO DEL ESTADO		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	7500
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	2,500,000.00	0.00	2,500,000.00	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00		2,500,000.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 2179					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
TABLERO DE CONTROL DE METAS, DE ACUERDO AL PROGRAMA ANUAL DEL INPAC 2024; GENERADO POR UNIDAD ADMINISTRATIVA. <a href="https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952">https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952</a>					INSTANCIAS NORMATIVAS CUMPLAN EN TIEMPO Y FORMA CON LAS FACTIBILIDADES TECNICAS Y NORMATIVAS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
EDGAR URBINA CHAVEZ  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
FERNANDO MOLINA HERBERT  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
126-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL		01-DESARROLLAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL ESTADO		216-PALACIO ANTIGUO, SANTO DOMINGO CHIHUITÁN.			001-PALACIO ANTIGUO, SANTO DOMINGO CHIHUITÁN.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INMUEBLE HISTÓRICO Y/O ARTÍSTICO DEL ESTADO		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	7500
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	3,000,000.00	0.00	3,000,000.00	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado	
0.00		0.00		3,000,000.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 2179					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
TABLERO DE CONTROL DE METAS, DE ACUERDO AL PROGRAMA ANUAL DEL INPAC 2024; GENERADO POR UNIDAD ADMINISTRATIVA. <a href="https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrjEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952">https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrjEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952</a>					INSTANCIAS NORMATIVAS CUMPLAN EN TIEMPO Y FORMA CON LAS FACTIBILIDADES TECNICAS Y NORMATIVAS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
EDGAR URBINA CHAVEZ  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
FERNANDO MOLINA HERBERT  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
126-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL		01-DESARROLLAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL ESTADO		217-PARROQUIA DE ASUNCIÓN DE MARÍA			001-PARROQUIA DE ASUNCIÓN DE MARÍA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INMUEBLE HISTÓRICO Y/O ARTÍSTICO DEL ESTADO		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	7500
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	2,600,000.00	0.00	2,600,000.00	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado	
0.00		0.00		2,600,000.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 2179					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
TABLERO DE CONTROL DE METAS, DE ACUERDO AL PROGRAMA ANUAL DEL INPAC 2024; GENERADO POR UNIDAD ADMINISTRATIVA. <a href="https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952">https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952</a>					INSTANCIAS NORMATIVAS CUMPLAN EN TIEMPO Y FORMA CON LAS FACTIBILIDADES TECNICAS Y NORMATIVAS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
EDGAR URBINA CHAVEZ  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
FERNANDO MOLINA HERBERT  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
126-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL		01-DESARROLLAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL ESTADO		218-PALACIO MUNICIPAL DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA			001-PALACIO MUNICIPAL DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INMUEBLE HISTÓRICO Y/O ARTÍSTICO DEL ESTADO		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	7500
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	20,000,000.00	0.00	20,000,000.00	0.00		0.00		11,000,000.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				11,000,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercicio Vs. Modificado	
0.00		11,000,000.00		20,000,000.00		11,000,000.00		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 2179					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
TABLEROS DE CONTROL DE METAS, DE ACUERDO AL PROGRAMA ANUAL DEL INPAC 2024; GENERADO POR UNIDAD ADMINISTRATIVA. <a href="https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrjEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952">https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrjEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952</a>					INSTANCIAS NORMATIVAS CUMPLAN EN TIEMPO Y FORMA CON LAS FACTIBILIDADES TÉCNICAS Y NORMATIVAS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024	VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.55		0.00		T1+T2+T3+T4	0.55
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		55.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	55.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 55.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
EDGAR URBINA CHAVEZ  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
FERNANDO MOLINA HERBERT  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

### TERCER TRIMESTRE 2024



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-FORTALECER LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL OAXAQUEÑO

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL

**UE:** 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 118-PROYECTO DE INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DEL INMUEBLE HISTÓRICO Y ARTÍSTICO DEL ESTADO DESARROLLADO

**ACTIVIDAD:** 431-REHABILITACIÓN DE INMUEBLE HISTÓRICO Y/O ARTÍSTICO DEL ESTADO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
126-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL		01-DESARROLLAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL ESTADO		220-REHABILITACIÓN DEL PASEO JUÁREZ (EL LLANO) EN EL CENTRO HISTÓRICO DE OAXACA, MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ.		001-REHABILITACIÓN DEL PASEO JUÁREZ (EL LLANO) EN EL CENTRO HISTÓRICO DE OAXACA, MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INMUEBLE HISTÓRICO Y/O ARTÍSTICO DEL ESTADO		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			7500

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	18,000,000.00	0.00	18,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS			Número de indicador :	2225		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS						
Método de Cálculo :	(PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS/PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS POR REHABILITAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
TABLERO DE CONTROL DE METAS, DE ACUERDO AL PROGRAMA ANUAL DEL INPAC 2024; GENERADO POR UNIDAD ADMINISTRATIVA. <a href="https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952">https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952</a>				INSTANCIAS NORMATIVAS CUMPLAN EN TIEMPO Y FORMA CON LAS FACTIBILIDADES TÉCNICAS Y NORMATIVAS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS						
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR	0.00		AÑO	2024	VALOR	3,443.21

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	1,377.28	2,065.93	T1+T2+T3+T4	3,443.21	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1,377.28	0.00	T1+T2+T3+T4	1,377.28	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
EDGAR URBINA CHAVEZ  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
FERNANDO MOLINA HERBERT  
DIRECTOR GENERAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
126-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL		01-DESARROLLAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL ESTADO		221-INTERVENCIÓN DE CALLES PARA PREFERENCIA PEATONAL EN EL CENTRO HISTÓRICO DE OAXACA, MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ		001-INTERVENCIÓN DE CALLES PARA PREFERENCIA PEATONAL EN EL CENTRO HISTÓRICO DE OAXACA, MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INMUEBLE HISTÓRICO Y/O ARTÍSTICO DEL ESTADO		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	7500
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	23,563,825.79	0.00	23,563,825.79	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS				Número de indicador :	2225			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS								
Método de Cálculo :	(PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS/PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS POR REHABILITAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
TABLERO DE CONTROL DE METAS, DE ACUERDO AL PROGRAMA ANUAL DEL INPAC 2024; GENERADO POR UNIDAD ADMINISTRATIVA. <a href="https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrjEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952">https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrjEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952</a>					INSTANCIAS NORMATIVAS CUMPLAN EN TIEMPO Y FORMA CON LAS FACTIBILIDADES TECNICAS Y NORMATIVAS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS								
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024	VALOR		3,041.05
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1,216.42	1,824.63	T1+T2+T3+T4		3,041.05	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1,216.42	0.00	T1+T2+T3+T4		1,216.42	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
EDGAR URBINA CHAVEZ  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
FERNANDO MOLINA HERBERT  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

### TERCER TRIMESTRE 2024



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
126-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL		01-DESARROLLAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL ESTADO		222-REHABILITACIÓN DE LA PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN (ZÓCALO) EN LA LOCALIDAD DE OAXACA DE JUAREZ, MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ			001-REHABILITACIÓN DE LA PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN (ZÓCALO), EN LA LOCALIDAD DE OAXACA DE JUÁREZ, MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INMUEBLE HISTÓRICO Y/O ARTÍSTICO DEL ESTADO		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	7500
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	15,500,000.00	0.00	15,500,000.00	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS				Número de indicador :	2225			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS								
Método de Cálculo :	(PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS/PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS POR REHABILITAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
TABLERO DE CONTROL DE METAS, DE ACUERDO AL PROGRAMA ANUAL DEL INPAC 2024; GENERADO POR UNIDAD ADMINISTRATIVA. <a href="https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952">https://docs.google.com/spreadsheets/d/1B7U-X4Uas2_bwvjrEXJR2Txm06xinoH/edit#gid=15544952</a>					INSTANCIAS NORMATIVAS CUMPLAN EN TIEMPO Y FORMA CON LAS FACTIBILIDADES TECNICAS Y NORMATIVAS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LOS PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS								
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024	VALOR		8,118.88
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		3,247.55		4,871.33		T1+T2+T3+T4	8,118.88
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		3,247.55		0.00		T1+T2+T3+T4	3,247.55
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
EDGAR URBINA CHAVEZ  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
FERNANDO MOLINA HERBERT  
DIRECTOR GENERAL